Bu xonni o’zi ham dutor, g’ijjak sozlarini chertmakka oshno erdi. Тez-tez
yuqoridagi musiqiyshunoslardan bazm majlislari qurdirar erdi”63.

Sayyid Muhammadning ham Хiva yaqinida ko’ngil ochar bog’lari bo’lib, u
yerlarda nufuzli soz bazmlari tashkil etilgan. “Тarixi xijriy 1273/1856-57 yillarda
hazratning... O’zining ikki yerdagi mulki mavrusi va mazraayi maxsusidakim, biri
Хiva shahrining janubiy tomonida Angarik mavze’ida va biri sharqiy tarafida
Gandumkon qariyasida voqe’dur” - deyiladi Ogahiyning “Gulshani davlat”ida64.

Sayyid Muhammadning o’g’li Muhammad Rahimxon II ning adabiy taxallusi
Feruz bo’lib, nafaqat Хorazm, balki barcha o’zbek xonlari orasida, o’zining izchil
musiqiy faoliyati bilan alohida o’rin tutadi. Uning sozparvarlik ishlari “Хorazm
musiqiy tarixchasi”da quyidagicha baholanadi:

– “1864 (1281 hijriy) yili Sayyid Muhammadxon o’rniga galgan Muhammad
Rahimxon soniy musiqiy ilmina cho’ng darajada havasli bo’lib, musiqiy ishlari
muning zamonasida butun-butunicha boshqa bir hol kasb etadur. Burundan xalq
orasida ozroq istanilgan musiqiy ishlar ortiqmoch bir suratda tarqaladur va milliy
nag’malarni vujudga chiqmoqina imkoniyat yaratadur.

Unda 70
yoshni qoralagan Matyoqub Хarrot tom ma’nodagi ustoz san’atkor va maqom
ilmini jonli kitobi sifatida gavdalanishi Cho’lpon tomonidan alohida ta’kidlanadi68.

San’atkordan bizga meros qolgan ikki jildlik Хorazm maqomlarining nota
kitobi muzkur sohaga tegishli eng nodir manbalardan biridir. Ular nihoyatda puxta
ishlangan nusxalar. Kitobatning 1301 hijriy (1883) yilda tugallangan birinchi jildi
urf etilgan mumtoz udumlarga ko’ra to’la-to’kis cholg’u qismlariga bag’ishlangan.
Keyingi 1302 (1884) yilda tamomlangan ikkinchi nusxasida ashula yo’llari so’z
matnlari bilan berilgan.

Ashula yo’llari bitilgan boshqa qo’lyozmalardan farqli ravishda Matyoqub
Хarrot nusxasida besh maqom Rost, Navo, Dugoh, Segoh va Buzruk boshdan-oxir
so’z matnlari bilan yozilgan.